

109.2, KDB:343 A4

Driva



KOPI AV BREV FRA
DEPARTEMENTET FOR
INDUSTRI OG HÅNDVERK
VASSDRAGSAVDELINGEN

DET KONGELIGE DEPARTEMENT FOR INDUSTRI OG HÅNDVERK

KONTOR: AKERSGT. 42 - TLF. 11 90 90 - RIKSTELEFONER OG FJERNVALG TLF.(02)41 79 00
POSTADRESSE: OSLO-DEP, OSLO 1

Sendes ~~med vedlegg~~ uten følgeskriv
hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitetsvesenet

NVE-V
ARKIVERES
FAKSE
2200 13.5.74
KAN ARKIVERES
OFF.:
U.O.:

Departementet for industri og håndverk
Vassdragsavdelingen

Oslo. 10.5 19 74

Deres ref.

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)

Id utg. 3717/74 V KH/IEA

Dato

10.5.1974

TILLATELSE FOR SØR-TRØNDELAG KRAFTSELSKAP OG MØRE OG ROMSDAL
FYLKE TIL PLANENDRING OG YTTERLIGERE OVERFØRING FOR UTBYG-
GING AV DRIVA KRAFTVERK. KGL. RES. 26. APRIL 1974.

Ved kongelig resolusjon av 26. april 1974 er bestemt:

- "1. I medhold av vassdragsreguleringsloven av 14. desember 1917 tillates Sør-Trøndelag Kraftselskap og Møre og Romsdal fylke å foreta planendringer og ytterligere overføring i anledning utbygging av Driva Kraftanlegg i overensstemmelse med Industridepartementets foredrag av 26. april 1974.
2. Manøvreringsreglementet for Festa-Vindøla m.v. i forbindelse med bygging av Driva Kraftverk endres i samsvar med forslag inntatt i Industridepartementets foredrag av 26. april 1974."

Det hitsettes fra departementets bemerkninger i ovennevnte foredrag følgende:

"Ved kgl. res. av 31.10.1969 ble Sør-Trøndelag og Møre og Romsdal fylker gitt tillatelse til overføringer og reguleringer for utbygging av Driva kraftverk. Sør-Trøndelag fylkes andel er senere ved en omorganisering av kraftforsyningen i fylket overført til det fylkeskommunale selskapet Sør-Trøndelag Kraftselskap.

I brev av 15.2.71 og av 10.1.72 fra styret for Driva Kraftanlegg, og i brev av 6.10.72 fra Sør-Trøndelag Kraftselskap, er det søkt om følgende planendringer:

1. Øking av installasjonen i Vassli pumpeverk.
2. Planendring vedrørende overføringen av Tovatna.
3. Planendring vedrørende overføringen av Tverdalsvatn.
4. Søknad om tillatelse til overføring av Dalsbekken til Ångårdsvatnet.

1. Øking av installasjonen i Vassli pumpeverk.

I tillatelsen av 31.10.69 var det forutsatt at endel av avløpet fra Ångårds- og Dalsvatn skulle magasineres i Gjeviltvatnet via en pumpestasjon. I denne pumpestasjonen, Vassli pumpeverk, var det forutsatt installert en vertikalstillet pumpe med en kapasitet på 7 m³/sek.

Driva Kraftanlegg har nå søkt om å få øke denne installasjonen til 10 m³/sek. Bakgrunnen for den omsøkte planendringen er at restfeltet til Ångårdsvatn blir større enn opprinnelig beregnet, fordi Sløbekkens tilløp ikke vil bli tatt inn i driftstunnelen for Driva Kraftstasjon, som opprinnelig planlagt. Bekken vil derfor fortsatt løpe ut i Ångårdsvatn.

Planendringen innebærer en gjennomsnittlig produksjonsøkning på 3,6 GWh pr. år til en utbyggingspris på 16,6 øre/kWh. Den større pumpekapasiteten vil også gi raskere oppfylling av Gjeviltvatn samt mulighet for å holde høyere sommervannstand i Ångårdsvatn-Dalsvatn. Det kan for øvrig bemerkes at under konsesjonsbehandlingen ble det fra Oppdal kommunes side fremmet krav om en slik tidlig oppfylling av Ångårdsvatn-Dalsvatn, av hensyn til turistinteressene. Planendringen vil øke muligheten for å holde høyere sommervannstand i Ångårdsvatn-Dalsvatn.

Det er ikke fremkommet innvendinger mot nevnte planendring. Departementet vil derfor tilrå at det blir gitt tillatelse til å øke installasjonen til 10 m³/sek.

2. Planendring vedrørende overføring av Tovatna.

På grunn av fjellets kvalitet har konsesjonæren måtte endre traséen for driftstunnelen fra Gjeviltvatnet. Den nye traséen krysser dalsenkningen mellom Tovatna og Storli øst for det øverste Tovatn. Dette innebærer at overføringen av Tovatna m.v. vil skje ved en sjakt direkte fra driftstunnelen i nærheten av Tovatna og ikke ved tappetunnel til Kjedula og videre ned i driftstunnelen ved en sjakt, som tidligere prosjektet.

Det er ikke fremkommet innvendinger mot planendringen. Departementet tilrår at det blir gitt tillatelse til planendringen.

3. Planendring vedrørende overføring av Tverdalsvatn.

På grunn av tekniske vansker må det prosjektete inntak for overføring fra Tverdalselva til Tovatna flyttes bort fra Tverdalsvatn. Dette fordi strandsonen i Tverdalsvatn er dekket av ur- og steinmasser, som ville fordyre overføringen vesentlig om inntaket måtte legges der. Inntaket er planlagt flyttet ovenfor Tverdalsvatn.

Planendringen medfører en reduksjon av det overførte felt med ca. 0,8 km², noe som tilsvarer en reduksjon i

kraftproduksjonen på ca. 1,7 GWh i et middelår uten reduksjon for flomtap.

Surnadal kommune har protestert mot planendringen som innebærer at vassdraget ikke blir utnyttet maksimalt.

Driva kraftanlegg har påvist at flytting av inntaket til et sted nedenfor Tverdalsvatn vil innebære merkostnad på 0,5 mill. kroner med tilsvarende produksjonsøkning på 1,5 GWh pr. år. Hovedstyret finner at en slik løsning som innebærer rene overføringskostnader på 33,3 øre/kWh, ikke kan anbefales og tilrår at det blir gitt tillatelse til den omsøkte planendringen.

For øvrig er det ikke innkommet innvendinger og departementet tilrår at det blir gitt tillatelse til den omsøkte planendringen.

4. Søknad om tillatelse til overføring av Dalsbekken til Ångårdsvatnet.

Overføring av Dalsbekken til magasinet i Ångårdsvatnet, vil innebære en innvinning av ca. 1 000 nat. hk. i Driva kraftverk. Driva kraftanlegg har antydnet at overføringen vil bli gjort ved å flytte damstedet umiddelbart nedenfor samløpet med Dalsbekken.

Overføringen vil innebære at Vindøla mister vanntilskuddet fra Dalsbekken. Ifølge søkeren er Dalsbekken en ren flombekk som vil gi lite tilskudd i tørkeperioder. Skadevirkningene i Vindøla skulle derfor ikke bli av særlig betydning. Planendringen innebærer videre at 6,5 dekar dyrket jord vil bli neddemmet.

I forbindelse med planendringen har Oppdal kommune anbefalt overføringen under forutsetning av at visse vilkår blir oppfylt. Blant annet kreves det et bidrag på kr 200 000,- til vannforsyning i Lønsetområde.

Miljøverndepartementet finner ikke å ville frarå søknaden, under forutsetning av at Vindøla blir tilført en viss vannmengde i turisttiden som kompensasjon for at Dalsbekken blir tatt med i prosjektet.

Landbruksdepartementet har ingen merknader til planendringen.

Driva Kraftanlegg er blitt forelagt Miljøverndepartementets uttalelse, og i brev av 17.8.73 har selskapet sagt seg villig til å foreta vass-slipping som foreslått av Miljøverndepartementet. Senere har imidlertid kraftselskapet bedt om at saken ble stilt i bero, idet det ville vurdere spørsmålet om vass-slipping nærmere. Departementet har den 17.4.1974 fått bekreftelse fra kraftselskapet på at det opprettholder sitt standpunkt i nevnte brev av 17.8.1973, og det ber om at saken nå blir avgjort.

Industridepartementet tilrår på denne bakgrunn at det blir gitt tillatelse til den omsøkte planendringen på betingelse av at det slippes en viss vannmengde i Vindøla som foreslått av Miljøverndepartementet. Det tilrås at konsesjonaren tilpliktes å slippe en vassføring på minst 0,2 m³/sek. i Dalsbekken i perioden 1. juli - 10. september. Pålegget inntas i manøvreringsreglementet.

Når det gjelder Oppdal kommunes krav om et bidrag på kr 200 000 til vannforsyning, er departementet enig i at dette hører under skjønnsavgjørelse.

Det tilrås for øvrig redaksjonelle endringer i manøvreringsreglementet i overensstemmelse med NVE's forslag i brev av 10.9.73."

1 eksemplar av det vedtatte manøvreringsreglement følger vedlagt.

10 gjenparter av dette brev vedligger.

Etter fullmakt

Jens V.L. Poulsen

Gunnar Solbraa